
６F 会議室
第２会場 第３会場 第４会場
４０２号室 ４０１号室 ６０１号室

ランチョンセミナー

 「血管器質障害の早期発見

   ・経過観察の重要性」
心肺蘇生

４F 市民ホール

公 開 講 習

介助テクニック

公 開 講 習

脳波・ABR等関連

１８～１９

体 験 コーナー

心臓ｴｺｰ関連

２２～２４

　　　　　　　　　　実態と感染対策

　　　　　　　　　　被災状況と臨床検査支援 ”

　　　 　で行った感染に対する解析と事例紹介 ―

 　― 地震・津波後に東北大学病院と避難所

　　　　・　東日本大震災後の感染症発生の

( フ ク ダ 電 子 ）

【ＣＭ (東芝）】 ２５
APLIO500・・・

２７～２８
１５～１７（学生演題）

ﾎﾙﾀｰECG関連

ｼｽﾃﾑ関連

乳腺・下肢ｴｺｰ

【 生 理 】
【 生 理 】

心臓ｴｺｰ関連 ２６

学 会 企 画

２９～３０

健診（ｴｺｰ・血圧）

血管年齢

肺年齢

フットケア

公 開 講 演

０５～０６

【 Ｃ Ｍ （栄研）】０４　PURE法/LAMP法による・・・

病理・細胞
研究班セミナー

　 ・ 「固定を極める」

14:00

特 別 講 演

R-CPC

微生物研究班セミナー

【 Ｃ Ｍ （和光）】０３　ﾐｭｰﾀｽﾜｺｰﾌﾞﾗｰﾑｽ・・・

　　　　　“ 東日本大震災における

12:00

12:30

13:00

13:30

17:00

17:30

15:00

15:30

16:00

16:30

第１会場
４０３・４０４号室

【 管 理 】０１　採血関連

【 Ｃ Ｍ （テクノメディカ）】０２　BC・ROBO‐8000RFID・・・

第40回埼玉県医学検査学会日程一覧

生理検査研究班セミナー
9:00

9:30

【 公 衆 衛 生 】 ２０【 病理 】
【 管 理 】 ２１

０７～０８
【 細胞 】

　  　　を中心に考える―

フットケア

生理検査研究班セミナー

介助テクニック
　心肺蘇生

血管年齢

体 験 コーナー
 ・ISO15189の概要

14:30

11:00

11:30

公衆衛生
研究班セミナー

 ・ISO15189を検査現場

  で活用するには

10:00

10:30 　―標準操作作業手順書

　　・「待合状態で見よう！患者状態と緊急度」

　　・トランスファー； より安全に移動・

　　　　　①～④

肺年齢

連動企画　“介助デモ”

                  移乗動作を介助するために

０９～１４

　　　　　　「 職場のメンタルヘルスと

　　　　　　　　　　　　難治性うつ病について 」

「 検査は真実を語る 」



第５会場 第６会場 第７会場 第８会場 第９会場
６０２号室 ６０３号室 ６０４号室 ９０６号室 ９０５号室

 ‐HBｃｒAgの臨床的有用性

ランチョンセミナー

　HTLV-1情報‐

６F 会議室 ９F 会議室

感染症・装置・試薬

７７～７８

 ・これでいいのか ALP検査
免疫応答関連

【 C M （三菱）】 ８７
ﾊﾟｽﾌｧｰｽﾄ・・・

【 C M （ｱﾎﾞｯﾄ）】 ８６
生化学・免疫連結器・・・

【 化　学 】

　―分子標的療法を中心に―

８３～８５

NST・PCT関連

院内感染・ｼｽﾃﾑ

症例・試薬・耐性菌

４２～４８

６６～７１
３１～３４

AIH・中皮腫

８０～８２

【 輸　血 】【 化　学 】 【 血　液 】

「感染症検査のトピックス」

　　　装置関連

 「検体検査ｼｽﾃﾑにおける

症例関連

 な課題へのﾁｬﾚﾝｼﾞ－」

 「標準採血法ガイドライン  「全自動血液凝固測定

ランチョンセミナー
　( ｵｰｿ・ｸﾘﾆｶﾙ・
　　ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃィｯｸｽ）

ランチョンセミナー

 非常時対応能力 －多様

３９～４０

３７～３８

６０～６２

血液培養関連

血清研究班セミナー

ランチョンセミナー

【 管 理 】

髄液・便

３５～３６

尿関連

【 微 生 物 】【 一　般 】

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

15:00

14:00

14:30

9:00

9:30

17:00

16:30

　 埼玉県内の影響と

　 今後の対策について

16:00

17:30

15:30

　 と使用状況について

13:00

13:30

　 血液製剤の供給体制

  ・災害地域における

 　・ 尿沈渣検査の

　ついて」  な検査環境の実現へ～」

８８～９２

血液研究班セミナー

　 測定を考察する

【 C M （ロシュ）】 ７２
cobas b 123・・・

７３～７６

 ・ プロカルシトニンの

【 血　清 】

【 血　液 】

　　　　　

症例・幼若血小板率・

　　　　さまざまな問題 ―

【 C M （ﾍﾞｯｸﾏﾝ）】 ５６
共有基準範囲設定ｱｼﾞｱ地
区国際ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ・・・

臨床化学研究班セミナー
　・抗がん剤等の薬物

　　における細胞形態

５４～５５

５７～５８

( 富 士 レ ビ オ ）

　　への影響

【 C M （協和）】 ５９
DM-JACK Ex・・・

４９～５１

【C M（ｼｽﾒｯｸｽ）】 ５２
バイテックMS・・・

輸血研究班セミナー

( シスメックス ）

装置CS-5100 ～より効果的

【C M（イムコア）】 ５３
全自動輸血検査装置Echo

６３～６５

【 C M （ｱﾎﾞｯﾄ）】 ７９
ｾﾙﾀﾞｲﾝｻﾌｧｲｱ・・・

　― 血液型が関わる

　・大震災における

　　 新たなるステージ

一般研究班セミナー

( 積 水 メディカル ）

　（GP4-A2）の概要に

【 Ｃ Ｍ（ｼｰﾒﾝｽ）】 ４１
ｸﾘﾆﾃｯｸ ﾉｰﾊﾞｽ・・・

       

    ● ９０２号室 ： 学会本部  


